

PAWLAKAS ROBERTAS

Sėklų auginimas plius Triticum spelta ir glicinas

Informacija apie ūkį

Vardas: Robertas Pawlakas

Vieta: Kamionka, Mazovijos vaivadija, Lenkija

Ūkio dydis: 55 ha (15 ha valdo nuosavybės teise)

Įkūrimo metai: 2015 m

Pagrindinė veikla: kvietrugiai, kukurūzai

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A

Ūkiui vadovauja 33 metų Robertas Pawlakas, baigęs vidurinę technikos mokyklą. Žemės ūkio veiklą pradėjo 2014 m., kai įsigijo nuosavą ūkį. Bendras ūkio naudojamas žemės ūkio naudmenų plotas yra 55 ha, iš kurių 15 ha priklauso ūkininkui, o 40 ha – nuomojami. Ūkis specializuojasi sėklininkystėje (augina kvietrugius sėklai), augina maistinius speltos kviečius ir sojų pupeles. Sėklinių javų auginimas yra pagrindinė ūkio veikla. Auginami kvietrugiai (10 ha), kviečiai (10 ha) ir kukurūzai (36 ha). Didžioji dalis produkcijos gaminama pagal sutartis.

Ūkininkas nėra jokios žemės ūkio gamintojų grupės ar organizacijos narys, tačiau dalyvauja visuomeninėje veikloje, yra savanorių ugniagesių komandos narys. Ūkininko motyvacija pradėti žemės ūkio veiklą buvo siekis tęsti žemės ūkio tradiciją. Jis atkreipia dėmesį, kad inovacijos yra labai svarbios sėkmingai žemės ūkio veiklai vystyti. Ūkyje nevykdoma jokia ne žemės ūkio veikla. Ūkininkas ne tik vadovauja ūkiui, bet ir užsiima geležies suvirinimo darbais, technikos konstravimu ir remontu. Pastaraisiais metais ūkis siekė maksimaliai padidinti ekonominį efektyvumą: naudotis paslaugomis pasirodė naudingiau nei pirkti nuosavą techniką.

Ūkininkas nedalyvauja mokymuose ir vienintelė investicija į ūkį buvo žemės pirkimas. Kita vertus, jis dalyvavo tarptautinėje mainų programoje Teksase. Remdamasis tarptautinių mainų stebėjimais ir patirtimi bei naujausiomis žiniomis, jis atlieka savo eksperimentus. Jis naudoja neariminį ir net nulinį žemės dirbimą. Dėl šių technologijų derlingumas nesumažėjo ir pasiteisino ekonomiškai. Nearimo naujovė jau apie penkerius metus leidžia sutaupyti 15-20% auginimo išlaidų. Be to, ūkyje naudojamos bakterinės trąšos.

Ūkininkas baiminasi dėl ūkio ateities ilgalaikėje perspektyvoje, ypač atsižvelgiant į nestabilias ekonomines sąlygas vidaus rinkoje ir pasaulyje. Numatoma tolesnė specializacija aukštos kokybės grūdų, pvz., kietųjų kviečių, gamyboje, kuri reikalauja investicijų į sandėliavimo ir džiovavimo patalpas, kad būtų užtikrinta kokybė ir galimybė parduoti aukščiausiomis kainomis.

Siekdamas stabilizuoti ir pagerinti ūkio pajamas, ūkininkas ketina plėsti ne žemės ūkio veiklą suvirinimo, mechanikos ir mašinų gamybos srityse.

Nuotraukos :

Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują „nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują „nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)

